
责任编辑：陈应娴/校对：陈璐/组版：金萍
ANSHUN DAILY 经 济 6 2024年8月20日 星期二

拍卖公告
受委托，我公司对“安顺市西秀区龙泉路A3、A4地块万绿城商业广场商铺，建筑面积约26925.05㎡”

进行公开拍租，公告如下：
一、起拍价：981万元/年；
二、拍卖会时间：2024年8月27日下午15:00时；
三、拍卖会地点：龙青路银城帝景S2栋3A楼会议室；
四、报名时间：公告之日至2024年8月26日下午16：00时止；
五、标的展示：提供现场看样；
六、报名需缴纳竞买保证金100万元。
拍卖联系电话：18690780995
详情资料备索！

贵州安顺大正拍卖有限公司
2024年8月20日

拍卖公告
受委托，我公司对“西秀区中华西路与爱国路交叉口西南侧地块（西街六号地）”进行公开拍卖，公告如下：
一、起拍价：12678.48万元；
二、地块信息：
出让面积：14052.40平方米；
用地性质：城镇住宅用地/零售商业用地；
住宅建筑面积：66038平方米；
商业建筑面积：7574平方米；
容积率：5.297；
建筑密度：38%；
绿化率：25%；
三、拍卖会时间：2024年9月9日下午15:00时；
四、报名时间：公告之日至2024年9月8日下午16：00时止；
五、拍卖会地点：安顺市西秀区广缘居置业有限公司7楼会议室；
六、竞拍须知：
1.报名需缴纳竞买保证金300万元；
2.竞得人须承担转让方因土地转让而产生的税费(约1353.15万元,具体金额以实际产生为准)；
3.该地块原出让合同的权利与义务由竞得人继续承接(包括代征代拆代建的承担、修建相关配套设施等)；
4.该地块前期进行了部分开发建设，产生了部分施工及服务费用（施工、监理、设计、地勘等），竞得者

需承担前期地块开发产生的相关债务。
提供现场看样，拍卖联系电话：18690780995
详情资料备索！

贵州安顺大正拍卖有限公司
2024年8月20日

国家开放大学贵州分部

安 顺 开 放 大 学
2024秋季招生简章

学校介绍
国家开放大学是教育部直属的高等院校，安顺开放大学是国家开

放大学办学体系的重要组成部分，是以现代信息技术为支撑，学历教育
与非学历教育并举，实施远程开放教育的新型大学。历经40余年的办
学实践，我校逐步形成了“多元”办学模式，办学水平和综合实力不断提
升，逐渐成为安顺市现代远程教育和终身教育的主要骨干力量，为安顺
市的经济和社会发展做出了积极的贡献。

招生专业
本科专业：法学、行政管理、工商管理、会计学、计算机科学与技

术、小学教育、汉语言文学、汉语言文学（师范方向）、学前教育、金融
学、水利水电工程、护理学、药学、土木工程、机械制造及其自动化、
人力资源管理、英语、工程管理、数据科学与大数据技术、数学与应
用数学、公共事业管理（学校管理方向）、公共事业管理（卫生事业管
理方向）

专科专业：法律事务、行政管理、大数据与会计、工商企业管理、建
设工程管理、建筑工程技术、工程造价、学前教育、中文、护理、计算机网
络技术（网络管理方向）、水利水电工程智能管理、药学、小学教育、安全
技术与管理、机电一体化、通风技术与安全管理、社会工作（老年方向）、
金融服务与管理

一村一专业：农村区域发展（本科）、行政管理（乡村管理方向）
（专科）

招生对象
（一）本科（专科起点）
1.具有国民教育系列相同或相近专业高等专科（含专科）以上学

历者。
2.护理学专业招生对象还须为持有护士执业资格证书的在职人

员。已经获得国家开放大学护理专业专科学历的“专升本”新生，可不
再提供相关执业资格证书证明材料。

（二）专科招生
1.招生对象为普通高中、职业高中、技工学校和中等专业学校毕业

生或具有同等学力人员（初中毕业满三年或年满18周岁）。
2.护理专业招生对象为中等专业学校毕业、持有护士执业资格证

书的人员。
3.药学专业招生对象为医药卫生等相关行业从业人员。

入学方式
报名者本人持相关证件到安顺开放大学学生科报名。
毕业证书原件、扫描件及毕业证书复印件1张，身份证原件、扫描

件及身份证复印件1张（身份证复印件需用A4纸正反两面复印）。
报读本科的学员须提供从中国高等教育学生信息网（www.chsi.

com.cn）下载的学生电子信息备案表的纸质版和电子版（下载的电子
信息备案表须延长至6个月）或中国高等教育学历认证中心出具的认
证报告的纸质版和电子版。

电子信息备案表的电子版或中国高等教育学历认证中心出具的认
证报告的电子版资料须以姓名和报读专业命名发送至（anshundian-
da@163.com）邮箱。

报读护理学须提供护士资格证原件和扫描件、在职在岗证明原件
和扫描件等报名；报读药学、药品经营与管理须提供在职在岗证明原件
和扫描件报名。

异地户籍（非学习中心所在地户籍）报读的学员须提供房产证明、
居住证、工作证等材料。

收费标准
按贵州省物价局、省财政厅、省教育厅黔价费〔2002〕294号文件要

求收费，具体如下：

学习形式
学员须参加在线学习或面授学习，完成课程作业，参加课程考试，

主要利用网络课程（含音视频资源）和文字教材等多种媒体资源进行学
习。学生通过登录国家开放大学学习网点播和查看网上教学资源在线
学习，利用论坛、网上直播和视频系统等交互手段与同学、老师进行学
习交流、在线辅导答疑等，也可以到教学点参加集中面授学习、小组讨
论学习和实践实习等教学活动。

毕业及颁证
实行学分制。学籍自注册入学起八年内有效。所有专科、专科起

点本科专业最低修业年限均为两年半。学员取得规定的最低毕业总学
分，思想品德经鉴定符合要求，准予毕业，颁发国家开放大学毕业证
书。本、专科毕业证书实行电子注册，都可在教育部学历证书查询网站
——中国高等教育学生信息网（www.chsi.com.cn）查询。本科（专科
起点）学员符合条件的可按规定申请国家开放大学学士学位。学位证
书可在教育部学位证书查询网站——中国学位与研究生教育信息网
（www.cdgdc.edu.cn）查询。

报名时间
即日起至2024年9月23日
（具体截止时间根据国家开放大学和贵州开放大学发布的时间

为准）
报名地点

安顺市开发区学院路中段安顺开放大学一楼招生报名处或各县电
大工作站及学习中心

咨询电话
安顺开放大学：
吴老师、陈老师、罗老师、郭老师、金老师 33600100 33359679
平坝工作站：何老师 13765335268
普定工作站：田老师 18985320012 陈老师 18085382099
紫云工作站：周老师 13765374401
关岭工作站：卢老师 15008536080
镇宁学习中心：张老师 18300925879
招生监督电话：0851-86867111、84129698
温馨提示：我校不与任何中介机构合作招生，请广大学生维护自身

权益，谨防上当受骗。

世通山语湖交房公告
尊敬的各位业主：

安顺市立浩房地产开发有限责任公司开发建设的世通山语湖二期1、4、7号楼已开始交房，诚邀各位
业主于2024年9月6日至2024年9月8日世通山语湖营销中心办理接房手续。如您在上述期限内未办理
则视为房屋已妥善交付。物业费起算时间以上述时间开始计算。

客服电话：0851-38861111
特此公告

安顺市立浩房地产开发有限责任公司
2024年8月20日

新华社北京8月19日电 记者19日
从国家税务总局获悉，最新公布的增值税
发票数据显示，7月份我国经济运行总体
平稳，并呈现稳中有进的积极态势，高质
量发展扎实推进。

税收数据显示，从区域看，7月份，东、
西部地区销售收入同比均增长5%。广
东、上海、浙江等东部省份增速较快，同比
分别增长5.8%、5.9%和7.8%；内蒙古、重
庆等省份也实现较快增长，同比分别增长
7.3%和6.7%。

从行业看，7月份，工业企业销售收入
同比增长6%，较二季度增速提高1.7个百

分点。其中，受大宗商品价格回升带动，
采矿业同比增长9.7%，较二季度由负转
正；制造业同比增长5.7%，其中原材料加
工业、装备制造业同比分别增长6.8%和
6%；电力生产供应业销售收入同比增长
5.6%，有效保障迎峰度夏。

值得注意的是，各地加快发展新质生
产力，经济发展质量不断提升。

7月份，高技术产业销售收入同比增
长13.3%。电子及通信设备制造、铁路船
舶航空设备制造、新能源车制造等战略
性新兴产业增速较快，同比分别增长
12.1%、14.6%和 26.7%。知识产权（专

利）密集型产业、数字经济核心产业销售
收入保持较快增长，同比分别增长9.6%
和9.5%。

消费品以旧换新政策引导居民消费潜
力有序释放。二手车和机动车销售统一发
票数据显示，7月份，二手车销售量同比增
长20.9%，新能源汽车销售量同比增长
38.5%，延续较快增长态势。家用电器及
电子产品零售、家具零售同比分别增长
8.5%和11.7%，较二季度增速均有所提高。

新办涉税经营主体稳步增长。数据
显示，截至7月底，今年以来新办涉税经
营主体户数同比增长7.3%，其中领用发

票、有收入申报的户数同比增长8.5%，占
全部新办户的比重为67.4%，较去年同期
提高0.7个百分点。新办外商投资涉税经
营主体户数同比增长4.2%，其中共建“一
带一路”国家投资新办户同比增长
27.7%。

国家税务总局税收科学研究所所长
黄立新表示，增值税发票数据是反映我国
经济运行的重要税收数据，7月份一系列
税收大数据体现了我国经济稳中有进、持
续向好。下一步，要集中精力抓好改革部
署的落实，以进一步全面深化改革为强大
动力扎实做好各项工作。

8月17日，人们在吐鲁番特色葡萄
集市上品尝葡萄。

8月16日至18日，第三十届中国丝
绸之路吐鲁番葡萄节在新疆吐鲁番市
举行。本届葡萄节以“吐鲁番的葡萄熟
了”为主题，邀请国内外宾客品尝葡萄
及其制品，感受吐鲁番独特的葡萄文化
与丝路魅力。

吐鲁番地处“黄金纬度”的葡萄种
植带，现有葡萄种植面积63万亩、品种
550 个，是全国葡萄种植面积最大的地
区。在当地形成了鲜食、制干、酿酒及
葡萄枝、叶、副产物加工利用等全产业
链条，融合发展葡萄酒庄游、乡村风情
游、夜品葡萄沟等特色文旅品牌，葡萄
产业已成为吐鲁番的“金色名片”。

□据新华社

在大连港集装箱码头，一艘完成
装卸作业的货轮即将起锚驶往大洋
彼岸。“我们推出了服务大连海港口
岸高质量发展十一项措施，创新研发

‘边检即时通’边检通关进度一键直
推平台，出入境船舶手续办理‘零延
时’‘零等待’，最大限度减少大型船
舶滞港时间。”大连出入境边防检查
站站长吕子龙说。

近年来，东北各地针对重点领域
和关键环节的堵点、难点、痛点，扎实
推进、全面落实各项重大改革任务，
持续为高质量发展注入强劲动力。

挺进国资国企改革“深水区”

在大连重工装备集团曲轴公司
生产车间，总长23.677米、总重量539
吨的12G95ME-C型大型船用曲轴
正在紧张加工。该曲轴将随发动机
一起安装在我国制造的2.4万标准箱
甲醇动力集装箱船上。

大连重工装备集团由3家“老字
号”国企于2022年5月重组而成。重
组后，其中两家企业从濒临破产转入
良性经营。2023年，企业实现营收
150亿元，同比增长20%，实现利润
4.5亿元，同比增长136%。“经过重组
整合，主业更加突出，资源要素更加
集聚，释放了发展活力。”大连重工装
备集团董事长孟伟说，企业将进一步
深化产权改革、深化选人用人改革、
深化激励约束机制改革。

近年来，东北各地持续深化国有
企业改革，通过优化调整布局和结
构、创新管理机制等举措，推动国有
企业做强做优做大。辽宁在省属企
业正式启动管理人员能上能下、员工
能进能出、收入能增能减的“三能机
制”建设攻坚战；黑龙江省属企业持
续健全市场化经营机制，今年以来新
晋管理人员竞争上岗比例达70%。

打造优化营商环境“升级版”

近年来，东北各地以优化营商
环境为导向，划定法律红线，做强服
务支撑，面向国际合作，向着构建市
场化、法治化、国际化营商环境不断
努力。

前段时间，黑龙江哈尔滨新区的
一家加油加气站负责人调整，需变更
危险化学品经营许可证、营业执照和
成品油零售经营批准证书三个许可
证，以往安排专人至少跑三次大约半

个月才能办完，而如今，哈尔滨新区
服务专员靠前服务，企业只需提交一
次申请，审批程序内部流转串联办
理，最快只需一天时间即实现“三证”
同发。

黑龙江省营商环境建设监督局
局长孙恒义说，黑龙江以“数跑龙江”
为统领，着力打造“六最”特色营商品
牌，已建成全省“一朵云”“一张网”

“一平台”，联通了省直厅局和市
（地）、县区900余个业务系统，实现了
平台互联互通、数据共用共享，为“高
效办成一件事”提供有力支撑。

营商环境是生产力，更是竞争
力。黑龙江在全国工商联组织的
2023年度万家民营企业评营商环境
中，成为进步最明显的五个省份之
一；2023年，辽宁的企业活跃度提升
至66.7%，同比增长3.4个百分点；吉
林新登记经营主体61.88万户，同比
增长14%。

创新驱动重塑全面振兴
“发动机”

科技创新是高质量发展的“开路
先锋”。拥有一批“大院、大所”的东
北科教资源丰富，但长期面临科技成
果转化“墙里开花墙外香”的问题。
近年来，东北各地持续完善科技成果
转化机制，广搭平台，撮合对接，多方
合力打通成果转化“最后一公里”。

辽宁推动学校创新资源与企业
需求精准对接，全面拓展科技成果转
化渠道；吉林引导设立科创类母基金
给予创业前端扶持，帮助企业顺利跨
过初创期的“死亡谷”；黑龙江突出企
业在科技成果转化中的核心作用，坚
持“企业出题、科研解题、市场阅卷”，
促进产学研深度合作。

珩辉光电测量技术（吉林）有限
公司由长春理工大学孵化。公司董
事长常帅介绍，学校打通知识产权环
节，“鼓励成果转化，专利转化根据贡
献进行成果分配。专利转让合同收
益的80%归团队和个人。”

体制机制创新进一步推动了东北
科教优势、人才优势转化为振兴发展
优势。去年，辽宁全省共有40所普通
高校转化科技成果7638项，转化金额
40.26亿元，比上年分别增长约56%和
90%；黑龙江举办“汇智龙江”成果路
演推介活动202场，对接项目2305项
（次），转化重大科技成果589项。

疏堵点、解难点、治痛点
——东北以改革促高质量发展

□新华社记者 郭翔 孟含琪 徐凯鑫

税收大数据彰显7月份我国经济稳中有进

新华社天津8月17日电 近日，天津
市人社局、天津市教委、天津市财政局联
合印发《关于做好本市高校毕业生等青年
就业创业工作的实施方案》，从一次性吸
纳就业补贴、国企增人增资政策、百万就
业见习岗位募集计划等12个方面着力促
进高校毕业生等青年就业创业，确保就业
形势总体稳定。

据天津市人社局相关负责人介绍，
天津将持续大规模组织招聘对接服务，
继续举办百日千万招聘、金秋招聘月、
就业服务周等活动，加密招聘频次，在
高校毕业生较为集中的区，每周至少举
办1次专业性招聘、每月至少举办1次
综合性招聘。

此外，天津还将实施一次性吸纳就

业补贴政策，对招用毕业年度或离校2
年内未就业高校毕业生，及16至 24岁
登记失业青年，签订劳动合同并按规定
为其足额缴纳 3个月以上失业、工伤、
职工养老保险费的企业，按每招用1人
1000 元的标准，给予一次性吸纳就业
补贴。

同时，天津大力支持青年群体自主创

业和灵活就业，积极落实创业培训、一次
性创业补贴、创业担保贷款等扶持政策。
对通过无雇工个体经营、非全日制以及新
就业形态等方式实现灵活就业，在天津办
理灵活就业登记并按规定缴纳社会保险
的天津本市院校和天津生源外省市院校
离校2年内未就业高校毕业生，给予社会
保险补贴。

天津发布12项举措促青年就业


